XXI. Καὶ ὁ Σίμων ἔφη· Ταῦτα μὲν ὀρθῶς ἔφης·  
πλὴν ἐν τῷ νῦν κόσμῳ οὐ δοκεῖ σοι παντὸς πάθους  
ἔκτικὸς εἶναι ὁ ἄνθρωπος; Λέγω δὲ ἐπιθυμίας, ὀρ-  
γῆς, λύπης καὶ τῶν τοιούτων. Καὶ ὁ Πέτρος· Καὶ  
ταῦτα τῶν συμβαινόντων ἔστιν, οὐ τῶν ἀεὶ ὄντων,  
χρησίμως δὲ τῇ ψυχῇ συμβαινόντα νῦν εὐρεθῆσεται. <sup>D</sup>  
Ἦτε γὰρ ἐπιθυμία ἐκ τοῦ πάντα καλῶς δημιουργη-  
σαντος συμβαίνειν τῷ ζῶντι γεγένηται, ἵνα ὑπ' αὐτῆς  
ἀγόμενον πρὸς κοινωνίαν τὴν ἀνθρωπότητα <sup>67</sup> πλη-  
θύνῃ, ἀφ' ἧς πλῆθος ἐκλογῆς κρείττωνων γίνεται  
**391** πρὸς αἰώνιον ζωὴν ἐπιτήθειον <sup>68</sup>. Πλὴν ἄνευ  
ἐπιθυμίας τὴν πρὸς γυναῖκα κοινωνίαν οὐδεὶς ἂν ἀνε-  
ξέτατο· νῦν δὲ προφάσει ἡδονῆς ὡς ἑαυτῷ χαρίζο-  
μενος ὁ ἄνθρωπος τὸ ἐκεῖνου βούλημα ποιεῖ. Πλὴν

<sup>a</sup> Marc. iv, 34.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>62</sup> Cfr. hom. xvii, 6. <sup>63</sup> Vbh. καὶ ὁ Πέτρος desiderantur in O. <sup>64</sup> συμβαινόντων O, qui deinde in textu  
ἀσθελείας, in margine γρ. εὐσθελείας. <sup>65</sup> τὸ O. <sup>66</sup> Scripsi π[ικροποιῶν] ob analogiam cum seq. par-  
ticipio, etsi π[ικροποιῶν] usui melius respondisset. ἀλγῶν p. ἀλγῶν O. <sup>67</sup> ἀνθρωπότηταν O. <sup>68</sup> ἐπιτή-  
θειος O.

imple non agit, sed in adulterium prorumpens impietatem committit, ideoque castigabitur, ut qui male usus sit eo, quod bene fuerit ordinatum. Simili modo etiam iracundiæ concessa a Deo est vis nos aggrediendi, ut ea excitemur ad peccatorum ultionem. Verumtamen immodice qui ea utitur, injuste agit, recte ea utens justum peragit. At lucui quoque subjecti sumus, quo doloris esse possumus participes obitus propinquorum, mulieris, vel liberorum, vel fratrum, vel genitorum, vel amicorum aliorumve. Commiserationis enim expertes hominis naturam exuissemus. Simul reliqua omnia apta esse reperientur, si considerentur modo a me indicato.

XXII. Tum Simon: Cur autem et homines præmature moriuntur, et morbi periodici veniunt, insuper et dæmones, insanix et calamitates multiformes magna castigandi facultate præditæ existere pergunt? Excepit Petrus: Quia homines omnino libidini suæ indulgentes inconsiderate coeunt, et ita seminibus alieno tempore sparsis ex natural indole innumerabilia procreantur mala. Debebant potius reputare, uti tempus definitum sit ad plantandum et seminandum aptum, ita et constitutos fuisse dies ad coitum idoneos. Hinc certe aliquis Moysis traditis peritus populum ob peccata accusans, noviluniorum secundum lunam et sabbatorum filios appellabat. At vero in principio mundi homines et longævi erant morbique immunes. Sed usu negligenter derelicto, filii illorum vicissim ob ignorantiam, ut non licuit, miscentes se, innumerabilibus calamitatibus liberos suos reddiderunt obnoxios. Quare et magister noster de illo, qui a nativitate cæcus erat et per eum vidit, interrogantibus, utrum hic peccaverit an genitores ejus, ut cæcus nasceretur, respondit: Neque hic in aliquo peccavit, neque ejus genitores, sed ut in eo manifestaretur Dei potestas, quæ ignorantix peccata sanat. Ac profecto ignorantix causa ejusmodi res eveniunt, quod videlicet ignoretur quando conjugæ uti oporteat, et an libera sit a menstrua pollutione. Jam vero calamitates, quarum antea mentionem fecisti, ex ignorantia proveniunt, non e malo peracto. Concede insuper non peccantem et accipe non patientem, atque etiam alios patiendi immunes ad ei serviendum aptos invenies. Exempli gratia Moyses propter pietatem totius vitæ tempus consummavit mali expertus, et Ægyptios ob peccata patientes precibus sanavit.